
VZ-049/2023 
S-2023/105/0300/1300 

SMLOUVA O DÍLO  

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

STAREZ – SPORT, a. s.  

se sídlem: Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 

IČO: 26932211 

DIČ:  

plátce DPH 

CZ26932211 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
pod sp. zn. B 4174 

bankovní spojení: Komerční banka a. s., číslo účtu: 35-1393300227/0100, 
ověřený bankovní účet 

společnost zastoupená: , generálním ředitelem společnosti 

kontaktní osoby 
objednatele: 

 správce IT 
telefon:  
e-mail:  

 

  

dále jen „objednatel“ 

a 

HaSaM, s.r.o.  

se sídlem: Tečovice 45, 763 02 Tečovice 

IČO: 49968319 

DIČ:  

plátce DPH 

CZ49968319 

společnost zapsaná pod sp. zn. C 13371 vedenou u Krajského soudu v Brně 

bankovní spojení: KB a.s., č. ú. 1461800267/0100 

zastoupená , jednatelem 

kontaktní osoba:  
telefon:  
e-mail:   
  

dále jen „zhotovitel“ 



 

2 

I. Základní ustanovení a účel smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2586 a násl. a k 
§ 2358 a násl. Občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“). 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku 
Odchodový turniket a velkoplošný LED panel (dále jen „veřejná zakázka“). 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny tohoto účtu je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty. 

5. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající ve výměně 
stávajícího odchodového turniketu – plnoprofilový turniket – odchodová sestava na 
Letním koupališti Zábrdovice a dodání exteriérového velkoplošného LED panelu – LED 
panel textový, jednořádkový na Koupaliště Riviéra, v souladu s touto smlouvou a jejími 
přílohami.  

 

II. Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést dodávku a instalaci odbavovacího systému dle odst. 2 tohoto článku 
spočívající ve výměně stávajícího odchodového turniketu – plnoprofilový turniket 
– odchodová sestava na Letním koupališti Zábrdovice (dále jen „odbavovací 
systém“) v rozsahu dle přílohy č. 1, tj. 1 sestavu pro odbavení výstupu z areálu a 
dále dodat exteriérový velkoplošný LED panel – LED panel textový, jednořádkový 
na Koupaliště Riviéra, v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami (dále jen 
„1. etapa plnění“), 

b) provádět servis, což zahrnuje pravidelné preventivní předsezónní a posezónní 
prohlídky odbavovací systém tak, jak je specifikováno touto smlouvou a 
konzultační podporu k zajištění řádného fungování odbavovacího systému (dále 
jen „2. etapa plnění“). 

2. Odbavovacím systémem se rozumí elektronicky ovládané turnikety, vč. hardwarového 
a softwarového vybavení tak, aby bylo zajištěno řádné fungování odbavovacího 
systému a jeho propojení na stávající pokladní systém objednatele EPOS 10 od 
společnosti HaSaM, s.r.o., Tečovice 45, 763 02, IČO: 499 68 319 k účelu sjednanému 
touto smlouvou a v souladu s přílohami této smlouvy. Veškeré softwarové vybavení 
bude mít minimálně v běžném uživatelském rozhraní plně českou jazykovou 
vybavenost. 

3. Realizace 1. etapy plnění zahrnuje: 

a) veškeré práce a dodávky související s řádnou realizací plnění; 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního charakteru k řádnému 
provedení plnění;  



 

3 

c) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

d) veškerá elektrická a jiná připojení odbavovacího systému 

e) provedení komplexního vyzkoušení funkčnosti odbavovacího systému před jeho 
předáním Objednateli; 

f) odvoz a uložení obalového, případně jiného odpadního materiálu vzniklého 
v souvislosti s realizací plnění, včetně úhrady poplatku za uskladnění v souladu 
s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů;  

g) provedení celkového úklidu místa plnění a přístupových cest k místu plnění 
před předáním a převzetím 1. etapy plnění; 

h) oprava případných poškození objektu koupaliště a jeho zařízení vzniklých 
při realizaci nebo v souvislosti s realizací 1. etapy (např. oprava otlučených rohů, 
poškrábaných stěn apod.). 

4. Provádění pravidelných preventivních prohlídek odbavovacího systému nejméně 1 za 
rok. Preventivní prohlídky budou prováděny v pracovních dnech v době od 7.00 hod. 
do 15.30 hod. a zahrnují alespoň: 

- funkční kontrolu technologie, 

- kontrolu dostupných kabelových spojů a jejich neporušenost, 

- kontrolu konstrukčních spojů a jejich případnou úpravou, 

- kontrolu dílů podléhajících běžnému opotřebení a jejich případnou výměnu 
po odsouhlasení objednatelem a 

- celkové seřízení a nastavení mechanismu odbavovacího systému tak, aby bylo 
zajištěno jeho řádné fungování. 

5. Poskytování konzultační podpory k zajištění řádného fungování odbavovacího systému 
bude probíhat primárně telefonicky. Kontaktní osobou Zhotovitele pro poskytování 
konzultační podpory je  tel. , e-mail   

6. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem plnění tak, jak to bylo možné před 
uzavřením smlouvy běžnou obhlídkou. 

7. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které 
nebrání jeho řádnému užívání, a zaplatit za poskytnuté plnění zhotoviteli za 
dohodnutých podmínek cenu dle čl. VII. této smlouvy. Vadami nebránícími řádnému 
užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. 

8. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými 
dodatky smlouvy.  

 

III. Doba plnění 

1. Realizace 1. etapy plnění bude zahájena do tří dnů po nabytí účinnosti této smlouvy a 
dokončena bude do 24. 5. 2023. 

2. Realizace 2. etapy bude zahájena předáním a převzetím 1. etapy a ukončena 
uplynutím záruční doby poskytované zhotovitelem objednateli dle této smlouvy. 

3. V případě, že objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát 



 

4 

práce) přeruší práce na díle z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu plnění sjednanou dle tohoto článku. 

4. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla po vzájemné dohodě a 
v součinnosti s kontaktní osobou ve věcech technických. 

 

IV. Místo plnění 

1. Místa plnění jsou: 

a. Koupaliště Riviéra, Bauerova, 603 00 Brno, 

b. Letní koupaliště Zábrdovice, Zábrdovická 13, 615 00 Brno. 

2. Služby technické systémové podpory při provozu odbavovacího zařízení je Zhotovitel 
oprávněn poskytovat dálkově v případech, kdy to umožňuje povaha řešené záležitosti. 

 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést 1. i 2. etapu plnění řádně dle podmínek této smlouvy. 
Dále je povinen se řídit při plnění této smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny 
Objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby hardwarové vybavení bylo v první jakosti, nové, 
dříve nepoužívané. 

3. Při dodání hardware je Zhotovitel povinen předat Objednateli doklady, které se 
k příslušnému hardware vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, 
návod k použití apod.) v českém, příp. anglickém jazyce. 

4. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelů mající příslušnou odbornou způsobilost. 

5. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat 
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního 
výsledku plnění smlouvy.  

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud 
taková situace nastane. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného 
charakteru jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy. Bude-li v rámci plnění díla dodáváno zboží 
(např. materiál), zhotovitel se zavazuje, že toto zboží bude dodáno v I. jakosti. 

8. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel. 
Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

9. Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nedošlo k poškození či odcizení majetku 
objednatele ani poškození či odcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je 
zhotovitel povinen poučit osoby podílející se na realizaci díla. 

10. Zhotovitel zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZP“) při plnění této smlouvy a o pravidlech BOZP poučí osoby, které budou dílo 
provádět. 

11. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli a příslušným orgánům státní správy 
provedení kontroly realizace díla. 



 

5 

12. Zhotovitel odevzdá objednateli nejpozději k termínu odevzdání a převzetí díla 
nezbytné doklady související s předmětem díla, jsou-li takové doklady relevantní. 

13. Zhotovitel je povinen vést stavební deník, do kterého zaznamenává skutečnosti 
předepsané příslušnými právními předpisy a skutečnosti, na nichž se smluvní strany 
dohodly. 

 

VI. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen  

a) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla, zejména umožnit 
osobám provádějícím dílo vstup na místo plnění, 

b) řádně provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit sjednanou cenu, 

c) poskytnout zhotoviteli prostory k uskladnění materiálu, 

d) umožnit zhotoviteli odběr el. energie nebo vody po dobu realizace díla, a to na 
náklady zhotovitele. 

2. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít, odpovídá-li této smlouvě. Za dílo 
provedené podle této smlouvy, je považováno dílo, které nevykazuje podstatné vady. 
Dřívější předání a převzetí zhotoveného díla není vyloučeno. Zhotovitel vyzve 
objednatele k předání a převzetí díla nejméně 3 dny předem. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Kontrola bude prováděna 
objednatelem a jím pověřenými osobami. Objednatel je oprávněn upozorňovat 
objednatele na zjištěné nedostatky a dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení 
prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost 
prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné škody. 

4. Objednatel je vlastníkem díla. 

 

VII. Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že  

a. cena 1. etapy plnění dle této smlouvy celkem činí 491 740 Kč bez DPH  

b. prováděný servis 2. etapy plnění dle této smlouvy bude oceňován jednotkovou 
cenou, která činí 9 800 Kč bez DPH / prohlídka 

2. Ke sjednané ceně díla bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních 
předpisů. V případě, že se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA 
kód 41-43, daň odvede objednatel.  

3. Sjednaná cena v Kč bez DPH je maximální, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a 
zahrnující veškeré náklady Zhotovitele nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy. 
Zhotovitel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku ze 
smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena dle odst. 1 zahrnuje též 
poskytování záručního servisu dle této smlouvy.  

4. Sjednané ceny jsou ceny nejvýše přípustné a tyto mohou být změněny pouze:  

a. dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem za dále sjednaných 
podmínek dohodnou na provedení i jiných prací nebo dodávek než těch, které byly 
obsahem položkového rozpočtu nebo na vyloučení některé práce nebo dodávky 



 

6 

z předmětu plnění; 

b. dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem dohodnou na jiné 
kvalitě nebo druhu dodávek spojených se zhotovením díla dle této smlouvy než 
těch, které vyplývají z této smlouvy, vč. jejich příloh.  

5. Potřebu víceprací zhotovitel oznámí objednateli, který je musí schválit. Při ocenění 
víceprací bude postupováno takto: na základě písemného soupisu víceprací doplní 
zhotovitel jednotkové ceny ve výši podle položkového rozpočtu; v případě, že 
požadované položky víceprací v položkovém rozpočtu uvedeny nebudou, bude jejich 
cena stanovena dohodou smluvních stran.  

 

VIII. Platební podmínky 

1. Podkladem pro úhradu ceny za 1. i 2. etapu plnění díla bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené ust. § 435 občanského zákoníku (dále 
jen „faktura“).  

2. Fakturu za řádnou realizaci 1. etapy plnění je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů 
po předání a převzetí 1. etapy plnění Objednatelem, přílohou Faktury bude protokol 
o předání a převzetí 1. etapy plnění Objednatelem. 

3. Cena za řádnou realizaci 2. etapy plnění bude Objednatelem Zhotoviteli hrazena 
průběžně po realizaci prohlídky, přičemž, podkladem pro úhradu ceny bude Faktura, 
kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po řádné realizace díla. 

4. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů: 

- osobně nebo poštou do sídla objednatele nebo 

- elektronicky e-mailem na adresu e-podatelna@starezsport.cz. 

5. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla objednatelem.  

6. Objednatel je oprávněn fakturu bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně 
před uplynutím lhůty splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li faktura obsahovat 
některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena 
za dílo. 

7. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

8. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná 
částka odepsána z účtu objednatele. Jestliže dojde z důvodů na straně banky 
k prodlení s proveditelnou platbou faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se 
zaplacením příslušné částky. 

 

IX. Splnění závazků Zhotovitele, převod vlastnického práva 

1. Závazek Zhotovitele realizovat 1. etapu plnění je splněn předáním bezvadného 
fungujícího odbavovacího systému Objednateli. Závazek Zhotovitele realizovat 2. 
etapu zajištěním řádného fungování odbavovacího systému po dobu záruky od předání 



 

7 

a převzetí 1. etapy plnění.  

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k turniketu a hardwarovým prvkům převzetím 1. 
etapy plnění. 

3. Objednatel za součinnosti poskytované Zhotovitelem při převzetí hardwarových nebo 
softwarových prvků provede kontrolu: 

a) zjevných jakostních vlastností turniketů, hardwarových nebo softwarových 
prvků,  

b) funkčnosti provedené instalace odbavovacího systému a funkčnosti v návaznosti 
na instalovaný software (zkouškou fungování odbavovacího systému), 

c) dokladů dodaných s hardwarovými prvky. 

4. O předání a převzetí turniketu, hardwarových prvků a o poskytnutí licence k software 
Zhotovitel vyhotoví návrh předávacího protokolu. Návrh předávacího protokolu bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení bude určeno Objednatele 
a jedno pro Zhotovitele. 

5. Předávací protokol musí obsahovat: 

a) číslo a datum vyhotovení předávacího protokolu, 

b) označení předávaného plnění, 

c) označení Objednatele a Zhotovitele, 

d) označení této smlouvy a datum jejího uzavření včetně čísel a dat uzavření jejích 
případných dodatků, 

e) datum a místo předání odbavovacího systému (u software příp. nosiče, na kterých 
je software zaznamenám) 

f) jména a podpisy předávající osoby za Zhotovitele a za Objednatele/Provozovatele. 

6. Návrh předávacího protokolu zpracuje Zhotovitel, přičemž odpovídá za to, že 
informace uvedené v návrhu předávacího protokolu odpovídají skutečnosti. Nebude-li 
předávací protokol obsahovat údaje uvedené výše v tomto článku smlouvy, je 
Objednatel oprávněn převzetí odmítnout, a to až do předložení řádně zpracovaného 
předávacího protokolu. 

7. Objednatel má právo odmítnout převzít takové plnění, které bude mít zjevné vady, 
nebo bude dodáno v rozporu s podmínkami dle této smlouvy. Objednatel má rovněž 
právo odmítnout převzetí plnění v případě, kdy Zhotovitel neumožní Objednateli 
provést řádnou kontrolu a prohlídku dodávaného plnění. Odmítnutí převzetí plnění 
Objednatel řádně i s důvody uvede v předávacím protokolu. 

 
X. Záruka. Odpovědnost za vady. Odpovědnost za škodu  

Záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost 1. etapy plnění (dále jen „Záruka“) 
ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců od předání a 
převzetí 1. etapy plnění Objednatelem (dále též „Záruční doba“).  

2. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže Objednatel 1. etapu plnění řádně 
užívat pro vady, za které nese odpovědnost Zhotovitel. 

3. Záruka se vztahuje na veškeré vady, které se projeví v Záruční době, a to s výjimkou 
vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil Objednatel či třetí osoba 



 

8 

užíváním hardwarových prvků či software v rozporu se způsobem a účelem, 
ke kterému je plnění z hlediska jeho funkčních vlastností určeno. 

Práva z vadného plnění 

4. Plnění poskytované Zhotovitelem dle této smlouvy má vadu, neodpovídá-li této 
smlouvě. Objednatel je oprávněn uplatňovat práva z vad plnění, a to bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. 

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady plnění v Záruční době ve lhůtách sjednaných 
níže, pokud se Smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak:  

a. zahájení odstraňování vady na místě plnění v době provozní sezóny – nejpozději 
do 24 hodin od nahlášení vady Zhotoviteli, 

b. odstranění vady – nejpozději do 24 hodin od zahájení odstraňování vady, pokud 
nebude Objednatelem nebo Provozovatelem písemně stanovena doba delší. 

6. Za nahlášení vady Zhotoviteli se považuje elektronická zpráva zaslaná Objednatelem 
nebo Provozovatelem na níže uvedenou e-mailovou adresu Zhotovitele: 

. Objednatel je rovněž oprávněn učinit nahlášení vady v Záruční době 
formou telefonického hovoru nebo zasláním SMS zprávy na tel. číslo Zhotovitele 

 s následným zasláním dodatečné e-mailové zprávy, přičemž za okamžik 
nahlášení vady se považuje uskutečnění telefonického hovoru nebo zaslání SMS zprávy 
Zhotoviteli na shora uvedené telefonní číslo.  

7. Není-li stanoveno jinak, je Zhotovitel odpovědný za vady plnění v souladu 
s Občanským zákoníkem. 

8. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady v závazné lhůtě, má Objednatel právo 
nechat takové vady odstranit třetí osobou. Objednatel má v takovém případě vůči 
Zhotoviteli nárok na úhradu nákladů s tím spojených. Nárok Objednatele účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu v tomto případě nezaniká. 

9. Práva a povinnosti za Zhotovitelem poskytnuté Záruky nezanikají ani odstoupením 
kterékoli ze Smluvních stran od smlouvy. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají 
nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. Pro vyloučení jakýchkoli 
pochybností se výslovně ujednává, že Objednatel má právo volby způsobu odstranění 
vady, tuto volbu může změnit i bez souhlasu Zhotovitele. 

 
XI. Pojištění 

1. Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění rizik a odpovědnosti za škody způsobené 
při výkonu činnosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně 
ve výši 5 000 000,- Kč za jednu škodnou událost. Pojištění bude sjednáno po celou 
dobu platnosti této smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této smlouvy 
vyplývajících, tj. po dobu trvání záruky za jakost. 

2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty v ceně sjednané dle této 
smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním 
plnění dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

4. Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy se shora uvedenými 
parametry předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 7 dnů od výzvy objednatele. 
V případě změny pojištění předloží zhotovitel bezodkladně objednateli nový doklad 
prokazující uzavření příslušné pojistné smlouvy.  



 

9 

 
XII. Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky.  

2. Nepředá-li Zhotovitel Objednateli 1. etapu plnění ve lhůtě sjednané dle této smlouvy, 
je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč, a to za každé porušení a 
každý započatý den prodlení. 

3. Pokud Zhotovitel neodstraní vadu poskytnutého plnění ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 5 
této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč, a to za každý 
započatý den prodlení až do odstranění vady. 

4. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát za podmínek dle čl. X., vzniká objednateli právo 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové porušení 
povinnosti zhotovitele, a to i opakovaně. 

5. Pokud Zhotovitel poruší jiné, v předchozích odstavcích nespecifikované, povinnosti dle 
této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč denně, 
a to za každou porušenou povinnost, až do doby řádného splnění příslušné povinnosti. 

6. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje 
zejména: 

a) prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 10 dnů. 

b) dojde-li k neoprávněnému zastavení realizace díla z rozhodnutí zhotovitele po dobu 
delší, než 15 dnů nebo pokud zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, 
který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla nebo 

c) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo 

d) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu zhotovitele nebo 

e) porušení povinnosti zhotovitele předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát v souladu s čl. XI. smlouvy. 

7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem.  

8. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Toto ustanovení 
zavazuje smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

9. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.  

10. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur se lhůtou splatnosti 
15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení. 

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody 
lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 



 

10 

XIII. Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany tímto společně prohlašují, že jsou si vědomy vzájemných práv a 
povinností dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „ZZOÚ“) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen „GDPR“), 
zejména pak povinností stíhající jak správce osobních údajů, tak i zpracovatele 
osobních údajů, zejména povinnost zpracovávat osobní údaje korektně a zákonným 
a transparentním způsobem. Smluvní strany se zavazují osobní údaje zpracovávat 
takovým způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost těchto údajů, mimo 
jiné za účelem zabránění neoprávněnému přístupu k osobním údajům a k zařízení 
používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití.  

2. V případě, že jedna ze smluvních stran zjistí, že došlo či je důvodné podezření, že by 
mohlo dojít k porušení z povinnosti či povinností plynoucí z GDPR nebo ZZOÚ je tato 
strana bez zbytečného odkladu povinna vyrozumět o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu.  

3. Nad rámec povinností stanovených ZZOÚ a GDPR se smluvní strany navzájem zavazují 
postupovat při nakládání s osobními údaji ohleduplně a eticky tak, aby nevznikla ani 
jedné ze smluvních stran či třetí osobě v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
újma. 

XIV. Sociální a environmentální odpovědnost, inovace  

Zhotovitel prohlašuje, že 

1. zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům 
provádějícím práce na díle odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné 
pracovní podmínky. Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými 
pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Objednatel 
je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a 
zhotovitel je povinen je bez zbytečného odkladu objednateli předložit. Zhotovitel je 
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých 
subdodavatelů. Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto ustanovení smlouvy se 
považuje za podstatné porušení smlouvy. 

2. zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné 
a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá zhotoviteli k provedení díla, a to vždy nejpozději do 10 dnů od 
obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost 
subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Nesplnění povinností zhotovitele 
dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

3. se bude v souvislosti s plněním smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní 
prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky, a pokud je to 
možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby 
nebo postupy. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby 
všichni zaměstnanci pracující na realizaci této smlouvy měli zákonné právo pracovat v 
České republice a že jejich zaměstnání bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce.  

 





Odbavovací a platební systém - koupaliště Zábrdovice
Název Mj Počet Cena/ks Cena materiál Práce Práce celkem

Odbavovací a platební systém
Varianta plnoprofilový turniket - Odchodová sestava (náhrada stávajícího odchodového turniketu)     
TR120-2060/S011 - servomotorový celonerezový turniket, jednoduchý, obousměrný průchod, 
nastavitelný směr průchodu ks 1,00 231 600,00 231 600,00 6 800,00 6 800,00

Napájecí zdroj 24VDC/10A, ks 1,00 7 800,00 7 800,00 1 200,00 1 200,00
Externí modul sn mače vstupenek s grafickou signalizací TRITEC, integrované rozhraní pro řízení 
turniketu a branky pro komplexní průchod dle typu vstupného, ve koplošné snímání, dosah dle média 
50-100mm, podpora kompletní řady Mifare, intgrovaný snímač, kompatibilita ze systémem EPOS, 
barcode + QR ks 1,00 37 860,00 37 860,00 1 200,00 1 200,00

Sensorový spínač pro aktivaci jednotlivého průchodu - odchazí strana ks 1,00 6 850,00 6 850,00 1 200,00 1 200,00

Konfigurace, oživení komponentů systému, skolení, asistence
Oživení a konfigurace prvků systému ks 1,00 0,00 16 800,00 16 800,00

Konfigurace nastavení artiklů systému na strukturu areálu ks 1,00 0,00 6 500,00 6 500,00

Dokumentace skutečného provedení ks 1,00 0,00 6 500,00 6 500,00

Doprava ks 1,00 0,00 6 400,00 6 400,00

Školení obsluhy + správce systému ks 1,00 0,00 6 800,00 6 800,00

Dodávka celkem bez DPH 284 110,00 53 400,00

Dodávka celkem bez DPH 337 510,00

LED panel pro koupaliště Riviéra
Název Mj Počet Cena/ks Cena materiál Práce Práce celkem

LED panel
Exterérový velkoplošný LED panel     
LED panel exterérový PLO311-64224, rozměry 2240x640mm, rozteč pixelů RGB 10mm, čitelnost 30-
50m, regulace jasu, čitelnost na přímém slunci, kompatibilita ze systémem EPOS ks 1,00 91 380,00 91 380,00 6 500,00 0,00

Napájecí zdroj 24VDC/10A, ks 1,00 9 400,00 9 400,00 1 200,00 1 200,00

Konzola montážní pro zavěšení na existující střešní konstrukci + atiku ks 1,00 6 890,00 6 890,00 1 200,00 1 200,00

LED panel textový - jednořádkový     
Infopanel velikost 16x128 cm, viditelnost 30m, statický a posuvný text ano, řádkování textu 1x16 
znaků, zobrazení symbolů a obrázků, venkovní robusní konstrukce, rozsah pracovních teplot -20 až + 
40 stupňů Celsia, krytí IP 54, kompat bilita ze systémem EPOS ks 1,00 16 960,00 16 960,00 1 200,00 1 200,00

Konfigurace, oživení komponentů systému, skolení, asistence
Oživení a konfigurace prvků systému ks 1,00 0,00 12 800,00 12 800,00

Dokumentace skutečného provedení ks 1,00 0,00 3 500,00 0,00

Doprava ks 1,00 0,00 6 400,00 6 400,00

Školení obsluhy + správce systému ks 1,00 0,00 6 800,00 6 800,00

Dodávka celkem bez DPH 124 630,00 29 600,00

Dodávka celkem bez DPH 154 230,00

Celkem za celou zakázku 491 740,00




